Vestrae Excellentiae servus obligatus

Israël Ory.

Moscuae, 28 Iannuarii 1702.

№ 56.

1702, января 28-го. Переводъ Оріева письма (= № 55) къ Ѳ. А. Головину.

Превосходительнѣйшему Господину, Господину Ѳеодору Алексѣевичу Головину, Великому Боярину и Первому Министру его царского величества.

Превосходительнѣйшій Господине.

Безконечныя Богу благодаренія отдаемъ за дарованную его царскому величеству торжественную побѣду на непріятелехъ его, ¹⁾ смиренно просяще, дабы Божественный престоль свою продолжалъ милость, и благодать подалъ многіе получать побѣды и триумфы. Вижу, что Превосходительство Ваше множествомъ дѣлъ совершенно отягченъ; и для того не дерзаю докучати много, только прошу, дабы Ваше Превосходительство мнѣ объявити изволилъ, могли одного изъ моихъ послать къ свѣтлѣйшему электору Палатину и къ инымъ, х которымъ бы Превосходительство Ваше присудилъ послать, подобаетъ бо употребить времени, дондеже служить. Одного слова ожидаю въ отвѣта мѣсто, и пребываю

Превосходительству Вашему слуга обязанный.

Израель Орей.

На Москвѣ, генваря въ 28 день 1702 году.

1) 29-го декабря 1701 года, по старому стилю, Бор. Петр. Шереметевъ разбилъ Шлиппенбаха при Эрестферѣ (селеніе недалеко отъ нын. Юрьева). Это была первая побѣда Русскихъ надъ Шведами, послѣ пораженія подъ Нарвою. *Прим. Ред.*

№ 57.

1702, февраля 25-го. Письмо Орія къ Ѳ. А. Головину о необходимости отвѣта къ курфирсту; затѣмъ Орій предлагаетъ себя на поѣздку въ Персію, или же въ военную на 1702 годъ службу, и извѣщаетъ о посылкѣ своего переводчика.

Excellentissimo Domino, Domino Theodoro Alexidi (=Alexidae) Golowin, Magno Boyarino et Primario Ministro suae czareae (sic) majestatis.

Excellentissime Domine.

Quando quidem animadverto, Vestram Excellentiam ita negotiis esse implicatam, ut praesumere non audeam Eidem pluribus esse molestus; uno solum et altero verbo Eam interpello. Ac primum scire cupio, an ad memoriale, a me pro serenissimo Vestrae Excellentiae ante abitum Veronischium praesentatum, scriptum sit aliquod responsum supra li(t)teras serenissimi electoris Palatini? Negotium id est magni momenti, dicto serenissimo electori necessario perscribendum.

Alterum, quod mea scire refert est, an sua majestas decreverit aliquos mittere ad nostram regionem? Quod si ita est, enixe rogo, velit sua majestas id mihi gratiae praestare, et me cum aliis duobus vel tribus quibus placuerit illuc mittere. Necessarium esse existimo, ut ego ipse vadam, ex ego (sic) quod gens nostra non fidet alteri; jam vero informandi essent exacte de omnibus, ut ex parte sua facerent necessaria praeparatoria. Potero eadem occasione adducere non nullos e primoribus gentis, videns, hoc anno in partibus illis nihil ad agendum fore. Quod si non judicatur necessarium aliquem ex parte nostra illuc mitti, supplicabo suae majestati, ut mihi velit conferre gratiam serviendi eidem in exercitu pro hoc anno, donec videamus, quem res, mediante Dei gratia, exitum sortietur. Id unum unice flagito, ut sua majestas responsum ad serenissimum electorem expediat, cujus copiam a Vestra Excellentia mihi communicari humiliter peto, ut eidem serenissimo electori etiam ego scribere possim. Mittam eo meum interpretem, hominem oppido sedulum et capacem exequendae hujus commissionis. Reliqui ad tempus decem e meis hominibus, tam Warsawiae, quam apud serenissimum electorem; hos ille omnes poterit huc adducere secum. Expecto unam pro responso lineam, veniamque peto, quod toties molestare praesumam; sed nullum aliud refugium habeo, quam ad Vestram Excellentiam, cujus, ut antehac semper, ita et nunc maneo